
282
PBÊWff

W DIÁRIO OFICIAL ETETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA.FEIRA,3 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: V

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No:1123- 15 Pág(s)

EXTRATO PARA PUBLICAçAO CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTçOS No 139t2021
(Pregão Eletrônico No 1171202f - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: KRAFF INSUMOS AGRICOLAS EIRELI
OBJETO: contratação de empresa para fornecer corretivo de solo (Calcário) do tipo calcítico. O produto adquirido será
distribuído aos agricultores do Município conforme previsto na Lei2.55812018.
VALOR TOTAL: de R$ 129.980,20 (cento e vinte e nove mil novecentos e oitenta reais e vinte centavos),
PRAZO DE EXECUçÃO g VleÊfrlClA: O contrato terá vigência de 12 (doze)meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 28 de novembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de novembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

^Marmeleiro, 29 de novembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTçOS No 140/2021
(Vinculado ao Chamamento Público No 001/2021 - PMM - lnexigibilidade de Licitação no

007120211

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: CILIANE RIBEIRO DE LIMA
OBJETO: a contratação de profissionais da área de saúde técnicos (as) em enfermagem 40 (quarenta) horas semanais
para prestação de serviços junto ao Departamento de Saúde, de acordo com Chamamento Público n' 00112021 .

VALOR TOTAL ESTIMADO: de R$ 6.555,60 (seis milquinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).
PRAZO DE EXECUçnO e VICÊtrlClA: pelo período de 03 (três)meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até
28 de fevereiro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de dezembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 01 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO pnlUetRo TERMO ADtflVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE BENS E SERVIçOS No 12112021(Vinculado ao Pregão Eletrônico no

os7l2o21l

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: ANGELO MENIN
OBJETO ADITIVADO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo aos itens 01, 02,03, 05, 06 e 07
do Lote 1

VALOR TOTAL ADITIVADO: de R$ 1.774,35 (um mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 02 de dezembro de 2021
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 02 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

lcp
Brasil

Diárlo Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórla22OO-2 do Art. 10E de 24.08.01 da ICP-Brãsil

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuâllzado através de

http://www.marmeleiro.pr.eov.brl no llnk Dlárlo Of¡clal,

Página 8

I n icio



28 ,P
tÊ-h-ã1'

DrÁRro oFrcrAr ErETRôNrco
vruNrcÍpro DE MARMELEIRo - penaNÁ

SEXTA-FEIRâ' 3 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO: V

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N'' 1123- 15 Pág(s)

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO pRrmetRo TERMO AD|T|VO AO CONTRATO DE
FORNEC¡MENTO DE BENS No 12212021 (Vinculado ao Pregão Eletrônico no 097t20211

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: PAOLA CARDOSO - VCTCNI¡IARIA LTDA
OBJETO ADITIVADO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo aos itens 09, 10 e 1 1 do Lote 02
VALOR TOTAL ADITIVADO: de R$ 2.423,29 (dois mil quatrocentos e vinte e três reais e vinte e nove centavos).
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 02 de dezembro de 2021.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 02 de dezembro de 2021

Paulo Jair Pilati
'^.Prefeito de Marmeleiro

CONCURSO PTJBLICO N' OO1/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 153/2021-LIC

A Comissão Julgadora comunica aos interessados do objeto da licitaçäo na modalidade de CONCURSO PÚAtlCO no
00112021, que após a análise e verificação dos critérios qualitativos, tornou público o resultado de julgamento e

a o. Sendo as intes físicas habilitadas:

Marmeleiro, 03 de dezembro de 2021

Maíra Valler
Fotógrafa

Aparecida Hoinaski
.^.Licenciatura em Arte

Placa Veículo

AKG3D22

AKO8550

AOCsJ56

Nereu Miserski
Jornalista

EDITAL No 0133/2021 IMPOSIçAO DE PENALTDADE DE |NFRAçÃO DE TRÂNSFO

A AUTORIDADE DE TRANSITO, deste município, no uso de suas atribuiçöes legais conferidas pela Lei n" 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T6gsODEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S." oferecer recurso contra a infraçäo junto à
DEMARTRAN alé 241O112022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Mari Bruschi
Fotógrafa

Tisciane Pietta Bueno
Licenciatura em Arte

Bruna Maria Ferraz dos Santos
Fotógrafa

Dirceu de Santi
Fotógrafo

Código da lnfração

50020

50020

50020

Auto de lnfração

276950NtC0022871

276950NtC0022854

276950N1C0022856

Diárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisórla22OO-2 do Art. 10E de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

http://www.marmeleiro.pr.sov.brl no liñk Dlárlo Oficlal.

Data lnfraçäo

0211212021

0211212021

0211212021

rGp
Brasil In ício

CLASSIF PROPONENTE VALOR DA PREM
1 ELIZANDRA BACKOF 63,1 0 00
2 MARCELO VICENTE DUCATTI 59,00 900
3 BRUNA BELLO FRUSCALSO 57,20 R$ 800,00
4 CHAIANE NUERNBERG 54,00 R$ 700,00
5 ELISANGELA PEREIRA DA SILVA 53,1 0 600 0

Página 9



EXTR,qTO PARA PUBLICACÄO
CoNTRATo DÉ PRESTAÇÄO DE SÉRV|COS N' 140/2021

(Ylqu]ad!-ao Chamam€nto Pubtico N000ii2021 - pMtit - tnextglbiildade da Ucitação
n" 007t2021\
CONTRATAÑTE: MUNICf PIO OE MARMELEIRO
CoNTRATADA: C¡LIANE RlBE|Ro 0E L|MA
OBJETo; a conlrâlsçáo d€ profi$lonais da área ds saúdb lócnlcos las) om ênf6me.
gsm 40 (quar€nla) horæ ssmanais para pr€stacäodo seNlcos lunto ào booaism6nb
de seúdo, de acordocom Chamamento Þúbllcó n" 00.t/20ãt.'
VALOR TOTAL ÉSTIMADO: ds Rg ô.555,60 (sots mit qutnhenlN e ctnquentã e c¡nco
lgals s s$onlâ cEnlrvosì
PRAZo 0E EXECUçÁo Ë VtGÊNCn: peto pododo do 03 {kðs) mss6s. contad6 da
dala d0 sua âSsinalura. ou colg, atá 28 d6 foverelodo 2022.
qAIA 0É ÁSSTNATURA D0 CONTRATo| 01 de dozembro d€ 2021,
FORO: Comarca ds l\4âmet€iro, Eslado do paranå.

Mam€lsiro,01 do doz€mbrc de 202i.
paulo Jalrpllat

Preleito d€ l\¡amsle¡ro

4A ¡on¡l¿,r,os 4.12.2021-- N" 7.342

Frefeitura Municipal de Marmeleiro
EXTRATO

13912021

INSUMOS EIRELI

Ëlclllco, 0 aos agficultor6
corglivo de solo (Calcário) do llpo

do f,4uniclplo confome

nov8 mil novgcgnlos € oitgnlâ fe8is

E vtcÊNctAr o vigéncia de 12 (dozo) m8ss,
novgmbro do 2022.

2021.

No 121t2021

adillvo lem porobJelo o ærósc¡mo quantllailvo

f.774,35 (um mll sst€cenlos o selsnls s quatro

de 2021.

2021.

de lvlamoleko

EXTRATO
PRI¡.,IEIRO

N.12A202'l

porobj€to o actóscimo quanl¡lativo

de R$ 2.423,29 (dols mil quatrocentos vlnle o lrôs r6âls

FORO:
02 de dezsmbro do 2021,

Paranà.
dø2021

I\¡amelôiro

Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu
Bf,trgç¡o o-E ronÂr
4EGAO !mó[¡CO n' 099/1021
O üunbþþ d. rd¡ PôÞ ø ¡fl¡tr, tu do pàrðd, hrù ro CN9J no 7d.tol.&/omL{i. 6* â ßu vc@. v¡hor ømer, no t¡/59, bh, xorEtgto dê Ndð È.Þ ú toum _ pr:ú;
Érc ôb nñkr o drbr dñà ds'b, ojo obleb ¿ ¡ ÁqutltCo ac *Þtcmotci rtínrnr'ro cfèró cFcficor] Èã d¡tdbutç¡Þ 9äù¡ù å pdsB qua n!øil6m d. rddo
asFdrilr¡d¿ d.rtco ¡ @ñoÊld!d6.¡b¡d¡ñúto d. oda¡! Judtdilr, @trm. ccuÈrJuflnqril¡:

dlob ¡ õlþ¿ção do dedillw do
nlo otc.¡

0l

lqmur4lo sSú

cõ6 dl¡

3. . Fr¿m tMtEà6 or deroit lEru ffi m rÉn6 dbl
40 . 0 ùvlþ 4 ¡E6utoçro o o &t urôù¡c¡do, mhm.* dryntoet, n¡ rutfrm¡CoHmf . no údotró sÞ!ùb di hddùd Huñdfit 4 Noh p6Þ 6 tdu¡tu:w*ñ!r.ts.f.ù. €øârurunGidt¡ g:O år l2:mùor¡i. dà3 t¡:t0 å! 17:10 bd¡, Fb td.b;o
({6) 1515.8ü0.
ild¡ hb 6 lqûN - ù, 03 dê d.pñho & ¿021.
SÊRGIO F¡UÍ

Prefeitura Municipâl de Salto do Lontra
^r 

otiorþdNqedMudluürrorft il

^t^nr0tr0r
oqilo'hdG¡úhù& Þtudù@¡.ùd.reÞñ¡&rrú¡Ftqjrù Éhôcùd,ñ6@
Ðô n6dù d. lcñ¡ údrñ6þr ¡ d. d. Mtd ù rúdr tu ñdób d. tùoô r@

¡rádr0r0'Ð,i'aù¿r4fñkâû,hd.d.¡iN.vhbúñ!:0¡ll.i¡Dh($irù,úrrnrd¡N!4¡etrh
¡ ft.r d.dd dr (ádúb i. L d(lo 1iMþ hhtrÉ rñM¡ Gý¿ñr. pr ¡kui¡

uÿ¡il dr .5 ú. lh{o r¡ r0rr, . dñ ú ¡ñû !h,¡ r.hdil d¡ rtrr, ø4rq (fr'il &rñf r!ú ,r, 6
ssrilr¡ ({ùù r {¡!u di È.rÀ. ¡4.rþ ù ¡rþ f.s¡¡!ûi:r rdútufr¡r.pbrk¡È,þ to5il &Lr rb
f!if9.16ú¡ û 0.[dÀd¿t rrd!,itrû ilt,¡iþ&!ñúrbÈd4srþr'[0t4kxrìhd.:¿¡t

ItrDr!¿Hkní.i, ti!Ý¡aa! Get¡ hr!,,.ñailoñb,ri(, u Ðýr{.¡u
¿ñn{ilrir0¡ I i Ìm¿r trF¡ rilur¡u:

rr 4arÈ¡tdñúûP'oÉù''d,.ñúrfft¡û o ôd¡ôr. 16{ øddd.¡[nd d.&erù&]br
r¡¡ ¡rñtr.o wþN q rr ur i€l, û.É or tumu d. *.br[¿ø. q6 ¡øt ¡nr @ tr!ú¡ úib
ÿûuý( ù¡ rdúodr hrb ftúA d. Þb iin¡it¡ Èøur6 rd @fjúqo¡ 4!óñ!d ¡rmx¡ô
166ûý4d.t rdî¡6r.ñrdqhd¡!úodtrÞkdr Þ(cüdd. Êúûfúrotr¡ú o. Et6¡¡Ñ¡, o¡
FFRN.¡ løû otu¡e¡ H$ure. rÐ Þrå Fdr t@¡¡( d¡ dñ¡'ilúrto h.4Ðñhro ktro 6

k4& brn 4ýtur. odr6. (m ¡ ü! ú ¡mtwr do ùsq ,úr | 4úù û sq¡q mdadúeño@!rÂúllMtrtue.Frq¡orN4dBil,

dryFóa u ¡2@rrÈ tøft rus I d'

r,ù!4ud{M,dtod¡,Þ¡ofr1úilr
¡¡,lrbÉod¡ki¡¡od'ladñ\(rù¡6uûùñ{r¡tuuorc\d tntre¡ ÿqnn,.r

dùk¡n'E!ù'rnnøúdc.

^vtso 
Dü,\DnJDtc^çlo r¡ Io$or,0û^Olo Dfl ilct rÄClo

f {r¡¡Àu F qa¡ I

, tuthe o @ RUñd, Ftu.¡ Fùilñ ¿ hoto¡rb d. pNin.Àro ttilldo .ñ .phdq ( ¡,Ùtdk4b ilD is¡.h3ñ ßf tr ilr(t dDñr{t

slDJrl.onGo¡ùddñhJoio:r .!,¡'--
'.4 \

FERNANOO ALBERTO CAOORE
prefe¡to [4unlclpal

auso B Ð@tc çÅoE ¡lNo&clo Bl¡cFÁcto

M0Ntøo¡r

,, k@o@tu{h,rrüko ¡bktpeFúúbdeo@r¡Ff...
4ú4ôdÉ4fÀ{qilw4):

sdbóLq0t6&úJ.20:, ,,r.rar,,r,

FERNANDuATuEìiO cAooRE
profôfio Municlpal

. 
^vtso 

0E MfÊc^çÀo dE oßFÉilS OE ÙCr¡^ç^O

orspEN$ poR JUsltFtc^TtvA N,622oZt

. - -..E/eúodo oÞr.Þ 
'drút. 

d{D.r¡o ¡ tc4.Éô, .6 rúd¡,n!ñro ilo rßtro Jt doA,r.24 d¡ Lornr¡@!.'riboÞ.r¡út. nd.[od¡ HUi^r.¡co¡d6t.

¡rflr.¡o fia ýrÿh^ ú,
úMIO BI¡UilKA¡SO
ÝNrüf,^t v^r¡[ kf

0ficia I 1(

0ddo gDt

&
d'ivcE

0i!b
UND 4ô51 {.65t,m

SÚMTILA DE REQUER.IMENTo
DE LICENçAPRÉVIA

MEDIX BRASIT, INDÚSTRIA DE DES-
CARTÁVEIS HOSPITALARES LTDA EtrRE-
LI, CNPJ 37820994/0001-00, toma público que
r€quereu ao IAT, a licença prévia para fabricação
de equipamentos e acessó¡ios para seguraáça
pessoal e profissionai, instalada na Rua piesiden-
te Kennedy, no 1169, Centro, CEp 85640-000,
Ampére-Pr.

súuur,e on auroRrzAçÃo

COPACOL - COOPERATIVA AGR.OIN-
DUSTRIAL CONSOLATA toma público que
irá requerer do IAT, AUTORIZAÇÃO FLOzuiS_
TAL PARA USO ALTERNATIVO DO SOLO, no
LR i01, cL 2zs-AS,¡¡úCl¡o seNro axio-
NIO, COLONIA DA MISSÖES, Iocalizado no
Município de PMNCHITA, Estado do paraná.

FLORESTAI,

Efi6 oFu nMf, ûtsnþ ¡8trÉo, mtod¡nHto no Bs I doM,2¡ o¡ Ld
n'o @1, 

'.rtuo @ñrr @n orryrnìaøgr:

avrs oE ul¡FtcacÀo DE orsENsoE Ltc¡tacÄo

9lo dotcilo, 0ld! d.r.¡bEô¡2t

orsPENsrcR JUSI|FÌC^ÍV Mim21

Sdto & Lhùr, 03 do dorm@ de 2@t

Salto do

t¡'rr

:.)r^l'"

IERNANDO ALEERTO CAOORE
Preleilo Munlclpal

->lai''

röpocllvos
indlcado no

dg Julgamenlo:

il8.ffi,nuh

lona público

975 em

menc¡onado ou pelo

FERNANDO ALBERTO CADORE
Profeilo Munlcipal

- ,<':

246n021

P¡ele¡to

no endoßço
o lnleko lær

lndlcado

menc¡onado

ds2021.

olÿEw PoR JUSfl qTtVA NWe!

FERNANDO ALsERTO CADORE
Proloilo ltlunlcipal

Ávr3o 0t FÀ¡FqçÂo oEDtsftM or lcfÂçlo

FERNANDO ALEERTO CADORE
Prsfollo Municipal

FERNANOO ALBERTO CAOORE
Pr€lôilo [4unldpal

H,H;H;F,IiållLîli^llil iÍ

poDEF JwAEroW
O æmÂ !,08 ù( tmq ùM, Ju[ ú drñ d¡ øñ¡a ø R.&¡., û& r'otrdt

is.íi"-,,.jiif ir.:iì|. " -, *.gp,ilf :'J.Ë;iã"'Ë1t!f;j.*YJilÏl"Jir


